
 
   
Via S. Bernardino, 27 
28922 Verbania (VB)  

www.ordineingvco.it 
info@ordineingvco.it 

Tel. 0323 1980078 
Fax 0323 1980079 

 

 

 

Ordine degli Ingegneri della  

Provincia 
 

del Verbano – Cusio - Ossola 
 
 
 
 
 

Delibera n. 12 del 19/12/222 
 

Approvazione codice di comportamento dei dipendenti dell’Ordine degli Ingegneri del VCO aggiornato 
ai sensi dell’art. 4 DL 36/2022 

 
IL CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI INGEGNERI DEL VCO 

 
 

PREMESSO che: 
 a norma dell'articolo 4 del DL. 36/2022, il codice di comportamento contiene un a 

sezione dedicata al corretto utilizzo delle tecnologie informatiche e dei mezzi di 
informazione e social media da parte die dipendenti pubblici, al fine di tutelare 
l’immagine della pubblica amministrazione  

 il codice di comportamenti ex 54 de D.Lgs 165/2011 è aggiornato entro il 31/12/2022 
 
RICORDATO che: 

  la bozza di Codice è stata redatta dal Responsabile della Prevenzione della 
Corruzione ed illustrata ai Consiglieri dell’Ordine; 
 

RITENUTO di provvedere in merito; 
 
SU proposta del Responsabile della Prevenzione della Corruzione; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

1. di approvare il Codice di Comportamento interno dell’Ordine degli Ingegneri del 
VCO, allegato alla presente deliberazione, così come previsto dall’art. 4, del 
Decreto legislativo 36/2022 

 
2. di dare atto che il Codice di Comportamento interno dell’Ente si applica a tutto il 

personale a tempo indeterminato, determinato, collaboratori o consulenti con 
qualsiasi tipologia di contratto o incarichi e a qualsiasi titolo, ai titolari di organi e di 
incarichi negli uffici di diretta collaborazione delle autorità politiche, nonché nei 
confronti dei collaboratori a qualsiasi titolo di imprese fornitrici di beni o servizi e 
che realizzano opere in favore dell’amministrazione; 

 
 

3. di demandare al Presidente la verifica dell’applicazione del presente Codice; 
 



 
   
Via S. Bernardino, 27 
28922 Verbania (VB)  

www.ordineingvco.it 
info@ordineingvco.it 

Tel. 0323 1980078 
Fax 0323 1980079 

 

4. di trasmettere il Codice alla Fondazione degli Ordini Professionali del VCO affinchè 
ne informi il personale alle proprie dipendenze e delegato ad espletare le mansioni 
per l’Ordine; 

 
5. di dare atto che il presente Codice verrà pubblicato sul sito internet dell’Ordine, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” – Codice disciplinare e di condotta 
 

  
 

 

              IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

     Ing. Mauro Bergamaschi                                    Dott. Ing. Corrado Ciocca 

                  

                                              
 

          

 


